
 
 

USNESENÍ  
z 23. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 14. září 2005 
 

 
USNESENÍ 23/920/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    organizační řád Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje včetně změny organizačního 

schématu, který je jeho nedílnou součástí 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit reorganizaci Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje dle projednaného 
organizačního řádu s platností od 1. 10. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 23/921/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zprávu o průběhu výstavby akcí v kompetenci Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje  

sledovat průběh výstavby akcí v kompetenci ŘSD a předkládat Radě Královéhradeckého 
kraje pololetně zprávu o průběhu výstavby 

 
 

 
USNESENÍ 23/922/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zprávu o průběhu výstavby investičních akcí na silnicích II. a III. tříd Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

sledovat průběh výstavby investičních akcí na silnicích II. a III. tříd Královéhradeckého kraje 
a předkládat Radě Královéhradeckého kraje pololetně zprávu o průběhu výstavby 

 
 

 
USNESENÍ 23/923/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zprávu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje týkající se žaloby proti Vodárenské 

obchodní společnosti, a. s., Jičín (VOS) 
 



 2

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit další právní kroky za účelem vyřešení sporu 
 

 
 
USNESENÍ 23/924/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na dodávky 

průmyslové soli kamenné k zimnímu posypu komunikací 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje  

uzavřít kupní smlouvy s uchazeči, kteří se pro jednotlivé části veřejné zakázky, umístili 
na prvním místě:  
H&M Trading, spol. s r. o., Svatojiřská 1071/2, 400 03 Ústí nad Labem (pro divizi Hradec 
Králové a Jičín),  
EQUUS, spol. s r. o., Smetanova 13, 737 01 Český Těšín (pro divizi Náchod a Rychnov 
nad Kněžnou) a  
K+S CZ, spol. s r. o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 – Lhotka (pro divizi Trutnov).  

 
 

 
USNESENÍ 23/925/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. informaci o zřízení technického sekretariátu CETC   
 2. návrh finančních nákladů spojených se zřízením technického sekretariátu CETC 
 

 
 
USNESENÍ 23/926/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 200/2005/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury na rok 2005 na zpracování studie "Generel silniční dopravy 
Královéhradeckého kraje" 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Dodatek č. 200/2005/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2005 na zpracování studie "Generel 
silniční dopravy Královéhradeckého kraje"  

 
 

 
USNESENÍ 23/927/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatek č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a dodatek č. 4 ke smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování 
žákovského jízdného  



 3

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. dodatek č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje - zařazení dvou spojů do dotované dopravy 
linka 660 066 spoj č. 15 a č. 26 
dopravce: ORLOBUS, a. s. 

 2. dodatek č. 4 ke smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného  
zařazení spojů č. 15 a č. 26 na lince 660 066 do dotované dopravy 
dopravce: ORLOBUS, a. s. 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č.11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a dodatek č. 4 ke smlouvě o závazku veřejné služby - 
poskytování žákovského jízdného 

 
 

 
USNESENÍ 23/928/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatek č. 13 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatek č. 13 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje - z důvodu prodloužení objížďky ve městě Dvůr Králové nad Labem  
a realizace objížďky u obce Dolní Olešnice 
dopravce: OSNADO, spol. s r. o. 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 13 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ 23/929/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje s Dopravním 

podnikem města Hradec Králové 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje s Dopravním 

podnikem města Hradec Králové - provoz dvou linek mimo území města Hradec Králové (obce 
Vysoká nad Labem a Lochenice) 
počet spojů, časové polohy a počet km je uveden v příloze 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti části území Královéhradeckého kraje 
s Dopravním podnikem města Hradec Králové 

 
 

 
 
 



 4

USNESENÍ 23/930/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. pololetí roku 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 9. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 23/931/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s předloženým návrhem na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 včetně 

příloh č. 1 - 4 
 2. s poskytnutím investiční dotace Městu Chlumec nad Cidlinou na plynovodní řad 

ve výši 1.420 tis. Kč 
II.  p  r  o  v  á  d  í                           
    rozpočtová opatření týkající se účelových dotací ze státního rozpočtu poskytnutých v průběhu 

roku v rámci 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 v souladu se zmocněním 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 9. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 23/932/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se zařazením a se změnami financování jmenovitých akcí z Fondu reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2005 pro odvětví dopravy dle důvodové zprávy a přiložené 
tabulky - V. část  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomášovi Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 

 
 
USNESENÍ 23/933/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru darovat městu Jaroměř pozemky v k.ú. Jaroměř 

Pozemky:  
část p. p. č. 4125/1 o výměře 530 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č.1606-
288/2003 jako p. p. č. 4125/10 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 4125/1 o výměře 165 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č.1606-
288/2003 jako p. p. č. 4125/11 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 4125/1 o výměře 456 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č.1606-



 5

288/2003 jako p. p. č. 4125/12 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 4125/1 o výměře 33 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č.1606-
288/2003 jako p. p. č. 4125/13 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 4125/1 o výměře 50 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č.1606-
288/2003 jako p. p. č. 4125/14 ostatní plocha – ostatní komunikace  
vše v k. ú. a obci Jaroměř 

 2. s darováním  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Jaroměř 
Pozemky:  
část p. p. č. 4125/1 o výměře 530 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č.1606-
288/2003 jako p. p. č. 4125/10 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 4125/1 o výměře 165 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č.1606-
288/2003 jako p.p.č. 4125/11 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 4125/1 o výměře 456 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č.1606-
288/2003 jako p. p. č. 4125/12 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 4125/1 o výměře 33 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č.1606-
288/2003 jako p. p. č. 4125/13 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 4125/1 o výměře 50 m2 je oddělená, zaměřená a označená dle GP č.1606-
288/2003 jako p. p. č. 4125/14 ostatní plocha – ostatní komunikace  
Výměra celkem: 1234 m2  
vše v k. ú. a obci Jaroměř 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Jaroměř pozemky v k. ú. Jaroměř dle bodu I.1 tohoto 
usnesení 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. Jaroměř městu Jaroměř dle bodu I.2. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 23/934/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru darovat obci Přepychy pozemek v k.ú. Přepychy u Opočna 

Pozemek:  
p. p. č. 212/9 ostatní plocha – ostatní komunikace v k. ú. Přepychy u Opočna  
a obci Přepychy 

 2. s darováním  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Přepychy 
Pozemek:  
p. p. č. 212/9 ostatní plocha – ostatní komunikace, v k. ú. Přepychy u Opočna  
a obci Přepychy 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  



 6

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Přepychy pozemek v k. ú. Přepychy u Opočna 
dle bodu I.1 tohoto usnesení  

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemku v k. ú. Přepychy u Opočna obci Přepychy dle bodu I.2. tohoto 
usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 23/935/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru darovat obci Cerekvice nad Bystřicí pozemky  

v k. ú. Třebovětice 
- část p. p. č. 526/1 o výměře 367 m2, dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 526/3 
ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 526/2 o výměře 50 m2, dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 526/4 
ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 526/2 o výměře 5 m2, dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 526/5 
ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 526/2 o výměře 25 m2, dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 526/6 
ostatní plocha - jiná plocha,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 492/2 o výměře 640 m2, 
dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 492/3 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 492/2 o výměře 179 m2, 
dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 492/20 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 492/2 o výměře 345 m2, 
dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 492/21 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 492/2 o výměře 13 m2, 
dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 492/25 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 492/2 o výměře 372 m2, 
dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 492/28 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí 

 2. s darováním  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: obec Cerekvice nad Bystřicí 
Pozemky:  
- část p. p. č. 526/1 o výměře 367 m2, dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 526/3 
ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 526/2 o výměře 50 m2, dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 526/4 
ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 526/2 o výměře 5 m2, dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 526/5 
ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 526/2 o výměře 25 m2, dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 526/6 
ostatní plocha - jiná plocha,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 492/2 o výměře 640 m2, 
dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 492/3 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 492/2 o výměře 179 m2, 
dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 492/20 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 492/2 o výměře 345 m2, 



 7

dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 492/21 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 492/2 o výměře 13 m2, 
dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 492/25 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 492/2 o výměře 372 m2, 
dle GP č. 82-638/2003 označenou jako p. p. č. 492/28 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 1996 m2  
v k. ú. Třebovětice a obci Cerekvice nad Bystřicí 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Cerekvice nad Bystřicí pozemky v k. ú. Třebovětice 
dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. Třebovětice obci Cerekvice nad Bystřicí dle bodu I. 2. tohoto 
usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 23/936/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru darovat obci Potštejn pozemky v k. ú. Potštejn 

- část p. p. č. 970/10 díl "k1" o výměře 30 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 119/1 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/10 díl "m1" o výměře 14 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 119/2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/10 díl "j" o výměře 157 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 970/28 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 díl "n" o výměře 50 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 970/29 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 díl "q" o výměře 18 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 970/29 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 o výměře 121 m2, dle GP č. 507-328/2004 označená jako 
p. p. č. 970/31 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 o výměře 52 m2, dle GP č. 507-328/2004 označená jako p. p. č. 970/40 
ostatní plocha - jiná - plocha,  
- část p. p. č. 970/10 díl "h" o výměře 10 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 970/12 ostatní plocha - zeleň,  
- část p. p. č. 970/10 díl "t" o výměře 103 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 970/30 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 díl "i1" o výměře 36 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 díl "f1" o výměře 50 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 díl "q2" o výměře 10 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 1084 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 díl "v" o výměře 234 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 970/30 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 o výměře 143 m2, dle GP č. 507-328/2004 označená jako p. p. 
č. 970/32 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 o výměře 50 m2, dle GP č. 507-328/2004 označená jako p. p. č. 970/34 
ostatní plocha - jiná - plocha,  



 8

- část p. p. č. 970/20 o výměře 8 m2, dle GP č. 507-328/2004 označená jako p. p. č. 970/35 
ostatní plocha - jiná - plocha,  
- část p. p. č. 970/20 díl "z" o výměře 126 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 970/37 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 díl "d1" o výměře 13 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 970/41 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/10 díl "c1" o výměře 1 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 970/41 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/20 díl "g1" o výměře 9 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 díl "h1" o výměře 15 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 980 díl "u1" o výměře 70 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 114/1 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 980 díl "v1" o výměře 5 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 114/1 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 980 díl "n2" o výměře 10 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 114/2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 980 díl "s1" o výměře 31 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena  
do p. p. č. 972/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 980 díl "i2" o výměře 5 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena  
do p. p. č. 980/2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 980 díl "j2" o výměře 15 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena  
do p. p. č. 980/3 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Potštejn 

 2. s darováním  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Obdarovaný: obec Potštejn 
Pozemky:  
- část p. p. č. 970/10 díl "k1" o výměře 30 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 119/1 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/10 díl "m1" o výměře 14 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 119/2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/10 díl "j" o výměře 157 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 970/28 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 díl "n" o výměře 50 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 970/29 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 díl "q" o výměře 18 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 970/29 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 o výměře 121 m2, dle GP č. 507-328/2004 označená jako p. p. 
č. 970/31 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 o výměře 52 m2, dle GP č. 507-328/2004 označená jako p. p. č. 970/40 
ostatní plocha - jiná - plocha,  
- část p. p. č. 970/10 díl "h" o výměře 10 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 970/12 ostatní plocha - zeleň,  
- část p. p. č. 970/10 díl "t" o výměře 103 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 970/30 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 díl "i1" o výměře 36 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/10 díl "f1" o výměře 50 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 díl "q2" o výměře 10 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 1084 ostatní plocha - ostatní komunikace,  



 9

- část p. p. č. 970/20 díl "v" o výměře 234 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 970/30 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 o výměře 143 m2, dle GP č. 507-328/2004 označená jako p. p. 
č. 970/32 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 o výměře 50 m2, dle GP č. 507-328/2004 označená jako p. p. č. 970/34 
ostatní plocha - jiná - plocha,  
- část p. p. č. 970/20 o výměře 8 m2, dle GP č. 507-328/2004 označená jako p. p. č. 970/35 
ostatní plocha - jiná - plocha,  
- část p. p. č. 970/20 díl "z" o výměře 126 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 970/37 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 díl "d1" o výměře 13 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 970/41 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/10 díl "c1" o výměře 1 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 970/41 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 970/20 díl "g1" o výměře 9 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 970/20 díl "h1" o výměře 15 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena 
do p. p. č. 971/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 980 díl "u1" o výměře 70 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena  
do p. p. č. 114/1 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 980 díl "v1" o výměře 5 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena  
do p. p. č. 114/1 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 980 díl "n2" o výměře 10 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena  
do p. p. č. 114/2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 980 díl "s1" o výměře 31 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena  
do p. p. č. 972/1 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 980 díl "i2" o výměře 5 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena  
do p. p. č. 980/2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 980 díl "j2" o výměře 15 m2, která bude dle GP č. 507-328/2004 sloučena  
do p. p. č. 980/3 ostatní plocha - ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 1386 m2  
v k. ú. a obci Potštejn  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Potštejn pozemky v k. ú. Potštejn dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků v k. ú. Potštejn obci Potštejn dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 23/937/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s bezúplatným nabytím nemovitosti v rámci majetkoprávního vypořádání po dokončení 

stavby "I/14 Vamberk, jižní přeložka, 3. stavba" 
Dárce: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Nemovitost: vyřazená část původní silnice č. I/11 v délce 0,716 km ve staničení od km 85,784 
do km 86,500 umístěné na p. p. č. 1842/6 v k. ú. a obci Vamberk 



 10

Zavazující podmínky:  
- Královéhradecký kraj nejpozději do 3 měsíců od doručení písemné výzvy Ředitelství silnic  
a dálnic ČR převezme (protokolem) vyřazenou část původní silnice  č. I/11 v délce 0,716 km, 
tj. od km 85,784 do km 86,500 umístěné na p. p. č. 1842/6 v k. ú. a obci Vamberk, jak vyplyne  
z rozhodnutí Ministerstva dopravy  ČR 
- Královéhradecký kraj pro řádné vypořádání majetkoprávních vztahů s převodem souvisejících 
uzavře po výzvě Ředitelství silnic a dálnic ČR, za tímto účelem ve stejné lhůtě s Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR darovací smlouvu  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na majetkoprávní vypořádání a změny v silniční síti po dokončení stavby "I/14 Vamberk, jižní 
přeložka, 3. stavba" dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 23/938/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s bezúplatným nabytím nemovitosti v rámci majetkoprávního vypořádání po dokončení 

stavby "I/32 Jičíněves - přeložka"  
Dárce: ČR - Ředitelství silnic a dálnic  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovitost: vyřazená část původní silnice č. I/32 v délce 2,160 km ve staničení od km 31,460 
do km 33,620 umístěné na p. p. č. 177/1 a p.p.č. 177/2 v k. ú. Bartoušov u Jičíněvsi  
a obci Jičíněves 
Zavazující podmínky:  
- Královéhradecký kraj nejpozději do 3 měsíců od doručení písemné výzvy Ředitelství silnic 
a dálnic ČR převezme (protokolem) vyřazenou část původní silnice č. I/32 v délce 2,160 km, 
tj. od km 31,460 do km 33,620 umístěné na p.p.č. 177/1 a p. p. č. 177/2 v k.ú. Bartoušov  
u Jičíněvsi a obci Jičíněves, jak vyplyne z rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR  
- Královéhradecký kraj pro řádné vypořádání majetkoprávních vztahů s převodem souvisejících 
uzavře, po výzvě Ředitelství silnic a dálnic ČR, za tímto účelem ve stejné lhůtě s Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR darovací smlouvu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na majetkoprávní vypořádání a změny v silniční síti po dokončení stavby "Silnice I/32 Jičíněves 
- přeložka" dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 

 
USNESENÍ 23/939/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru prodat pozemek v k. ú. a obci Liberk manželům Františkovi  

a Anně Lopatářovým, bytem 517 12 Liberk čp. 68 
- část p. p. č. 921 o výměře 13 m2, dle GP č. 98-205/2004 označená jako st. p. č. 
183 zastavěná plocha - rodinný dům  
v k. ú. a obci Liberk 
 



 11

 2. s prodejem  
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  
Kupující: manželé František a Anna Lopatářovi, bytem 517 12 Liberk čp. 68 
Pozemek:  
- část p. p. č. 921 o výměře 13 m2, dle GP č. 98-205/2004 označená jako  
st. p. č. 183 zastavěná plocha - rodinný dům  
v k. ú. a obci Liberk 
Cena: 590,- Kč (tj. 45,50 Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr prodat pozemek v k. ú. a obci Liberk manželům Františkovi  
a Anně Lopatářovým, bytem 517 12 Liberk čp. 68 dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej pozemku v k. ú. a obci Liberk manželům Františkovi a Anně Lopatářovým, 
bytem 517 12 Liberk čp. 68 dle bodu I. 2. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 23/940/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í                  
    s prodejem části pozemků v k. ú. Horní Staré Město a obci Trutnov 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce:  
1) Střední lesnická škola a Vyšší odborná škola lesnická, Trutnov, Lesnická 9 
2) Školní polesí, Trutnov, K Bělidlu 478  
Kupující: Miloslav Hejna, bytem Libňatov 151, 542 36 Libňatov  
Pozemky:  
1) část p. p. č. 1377/1, lesní pozemek o celkové výměře 6577 m2, z toho cca 200 m2   
2) část p. p. č. 1867/2, ostatní plocha-ost. komunikace o celkové výměře 1097 m2, z toho 
cca 28 m2, 
(obojí pro cestu cca 38 x 6, přesně odměří GP) 
Cena: 500,-- Kč/m2 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání návrh na prodej  
dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 

 
USNESENÍ 23/941/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í                  
    s prodejem nemovitostí 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Oblastní nemocnice Náchod, a. s. 
Kupující: Petr Stříbrný, Čelakovského čp. 248, Nové Město nad Metují 



 12

pozemky: 
část p. p. č. 668/4 dle GP 
část p. p. č. 668/1 dle GP 
st. p. č. 2178/2 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. Nové Město nad Metují 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej  
dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 23/942/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledek výběrového řízení na prodej nemovitostí 

budova:   čp.  554 obč. vyb. na p. p. č. 1227 
pozemky: p. p. č. 1227 zast. pl. a nádvoří o výměře 342 m2 

                   p. p. č. 1228 ostatní plocha o výměře 76 m2 

                   včetně všech součástí a příslušenství 
                   vše v k. ú. a obci  Nová Paka  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem nemovitostí prostřednictvím realitní kanceláře  

Vlastník: Královéhradecký kraj  
budova: čp. 554 obč. vyb. na p. p. č. 1227  
pozemky: p. p. č. 1227 zast. pl. a nádvoří o výměře 342 m2 

                   p. p. č. 1228 ostatní plocha o výměře 76 m2 

                   včetně všech součástí a příslušenství 
                  vše v k. ú. a obci Nová Paka 
Cena:      800 000,- Kč 
Věcná břemena: bez zápisu  
Jiná omezení: 1 byt obsazený nájemníky 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poptávkové řízení na výběr nejvhodnější realitní kanceláře v souladu se zákonem 

č. 40/2004 Sb. 
 2. seznam oslovených realitních kanceláří: 

- TANA realitní kancelář spol. s r.o., Palackého 741, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
- LORD – realitní kancelář spol. s  r.o., Hořická 976/5, 500 02 Hradec Králové  
- Ideal reality Hradec Králové s.r.o., Dukelská 95, 500 02 Hradec Králové  
- Realitní a dražební kancelář – Hradecká Dražební s.r.o., Chelčického 55/8, Hradec 
Králové  
- Realitní kancelář RAKO reality s.r.o., Palackého 89, 541 01 Trutnov  
- Realitní kancelář EUROREALITY s.r.o., Havlíčkova 40, 508 01 Hořice v Podkrkonoší  
- G&G Nová Paka, Kotíkova 286, 509 01 Nová Paka 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zajistit kroky nutné k realizaci výběru nejvhodnější realitní kanceláře a výsledek předložit 
Radě Královéhradeckého kraje 

 
 

 
 
 



 13

USNESENÍ 23/943/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s výkupem pozemků zastavěných v souvislosti s rekonstrukcí mostu ev. č. 318-016 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správu a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 1. Prodávající: pan Josef Mader, bytem Zdobnice 10, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
Pozemek:  
- p. p. č. 942 o výměře 6 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Souvlastní a obci Zdobnice  
Kupní cena: 130,- Kč (tj. 21,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků v k. ú. Souvlastní zastavěných v souvislosti s rekonstrukcí mostu ev. č. 318-016  
od pana Josefa Madera dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 23/944/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s výkupem pozemků zastavěných v souvislosti s rekonstrukcí mostu ev. č. 318-016  

Prodávající: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu pro: Lesy České republiky, s. p., IČ 42196451, 
se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správu a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemky:  
- p. p. č. 1720 o výměře 76 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1721 o výměře 69 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1722 o výměře 115 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1723 o výměře 84 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- p. p. č. 1724 o výměře 370 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 714 m2 
v k. ú. Bělá u Liberka a obci Liberk 
Kupní cena: 36.771,- Kč (tj. 51,50 Kč/m2) 
1) v roce 1996 byla zaplacena částka 6.830,- Kč na základě Smlouvy o převodu práva 
hospodaření ze dne 30. 7. 1996, jejíž zápis však nebyl v katastru nemovitostí proveden  
a k převzetí pozemků do vlastnictví tehdejší ČR - SÚS Rychnov nad Kněžnou nedošlo  
2) po zaměření dokončené stavby GP č. 106-83-276/2004 bude doplacena zbývající část kupní 
ceny ve výši 29.941,- Kč  
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
 
 
 
 



 14

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků v k. ú. Bělá u Liberka zastavěných v souvislosti s rekonstrukcí mostu ev. č. 318-016 
 od ČR – Lesy ČR, s. p. dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 23/945/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s přijetím daru - nemovitostí v rámci majetkoprávního vypořádání po dokončení stavby 

"Přeložka silnice č. I/33 obchvat Česká Skalice"  
Dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Nemovitosti: 

 1. vyřazená část původní silnice č. I/33 v délce 0,363 km ve staničení od km 24,880 (vyústění 
obchvatu silnice č. I/33) do km 25,243 (křižovatka se silnicí č. II/307) 

 2. vyřazená část původní silnice č. I/33 v délce 2,058 km ve staničení od km 25,243 
(křižovatka se silnicí č. II/307) do km 27,301 (křižovatka se silnicí č. II/304) 

 3. vyřazená část původní silnice č. I/33 v délce 0,489 km ve staničení od km 27,301 
(křižovatka se silnicí č. II/304) do km 27,790 (křižovatka se silnicí č. III/28513 u 
fy DLNK) 

 4. vyřazená část původní silnice č. I/33 v délce 0,458 km ve staničení od km 28,862 
(křižovatka se silnicí č. III/3049 (ČS PHM - ul. Jiráskova) až do km 29,320 (křižovatka  
s přeložkou silnice č. I/33) 
Zavazující podmínky:  
- Královéhradecký kraj nejpozději do 3 měsíců od doručení písemné výzvy ŘSD 
ČR převezme (protokolem) vyřazenou část původní silnice č. I/33 v celkové délce 3,368 
km, tj. od km 24,880 do km 27,790 a od km 28,862 do km 29,320, jak vyplyne  
z rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR  
- Královéhradecký kraj pro řádné vypořádání majetkoprávních vztahů s převodem 
souvisejících uzavře, po výzvě ŘSD ČR, za tímto účelem ve stejné lhůtě s ŘSD 
ČR darovací smlouvu 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na majetkoprávní vypořádání po dokončení stavby „Přeložka silnice č. I/33 obchvat Česká 
Skalice“ dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 23/946/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s uzavřením smluv o smlouvách budoucích darovacích 

Budoucí dárce: město Úpice  
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje  



 15

  a) Stavby místních komunikací: 
- část stavby místní komunikace v k.ú. a obci Úpice od křižovatky se silnicí č. III/3012 
(ulice Poděbradova) přes most až po křižovatku ulice Poděbradova s ulicí Tyršova  
v celkové délce 93 bm;  
- část stavby místní komunikace od křižovatky ulice Poděbradova s ulicí Tyršova  
až po křižovatku ulice Revoluční a nově budovanou (plánovanou) komunikací (nyní 
chodník) v celkové délce 120 bm;  
- část stavby místní komunikace od křižovatky ulice Revoluční s nově budovanou 
(plánovanou) komunikací (nyní chodník) až po křižovatku mezi nově budovanou 
komunikací (nyní chodník) s ulicí Na Veselce (silnice č. I/14), tj. pěší spojka,  
v celkové délce 87 bm 

  b) Pozemky pod budoucí stavbou přeložky silnice č. III/3012: 
- část p. p. č. 142 o výměře cca 36 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
- část p. p. č. 143 o výměře cca 51 m2 v plocha - zeleň,  
- část p. p. č. 177/1 o výměře cca 230 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 185 o výměře cca 649 m2 zahrada,  
- část p. p. č. 1253/45 o výměře cca 47 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
- část p. p. č. 1590/2 o výměře cca 2 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1599/7 o výměře cca 284 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1600/1 o výměře cca 784 m2 ostatní  plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1601/2 o výměře cca 9 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 1605/2 o výměře cca 93 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 2093 o výměře cca 21 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část p. p. č. 2210 o výměře cca 80 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: cca 2286 m2  
v k. ú. a obci Úpice 

 2. s přijetím daru - nemovitostí v rámci majetkoprávního vypořádání po dokončení 
stavby "Přeložka silnice č. III/3012 - Úpice"  
Dárce: město Úpice  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Stavby místních komunikací, které budou zařazeny do silniční sítě jako silnice 
č. III/3012:  
- část stavby místní komunikace v k.ú. a obci Úpice od křižovatky se silnicí č. III/3012 
(ulice Poděbradova) přes most až po křižovatku ulice Poděbradova s ulicí Tyršova  
v celkové délce 93 bm;  
- část stavby místní komunikace od křižovatky ulice Poděbradova s ulicí Tyršova  
až po křižovatku ulice Revoluční a nově budovanou (plánovanou) komunikací (nyní 
chodník) v celkové délce 120 bm;  
- část stavby místní komunikace od křižovatky ulice Revoluční s nově budovanou 
(plánovanou) komunikací (nyní chodník) až po křižovatku mezi nově budovanou 
komunikací (nyní chodník) s ulicí Na Veselce (silnice č. I/14), tj. pěší spojka, v celkové 
délce 87 bm 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí 
daru - nemovitostí v rámci majetkoprávního vypořádání po dokončení stavby "Přeložka silnice 
č. III/3012 - Úpice" dle bodu I. tohoto usnesení  

 
 



 16

USNESENÍ 23/947/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledek výběrového řízení na prodej bytového domu čp. 1208 na st. p. č. 1323/1 a pozemků 

p.č. 2064/2 a 2064/3 v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem nemovitostí prostřednictvím realitní kanceláře  

Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce: Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, Riegrova 1403,  
508 01 Hořice  
Pozemky: st.p.č. 1323/1 (zast. plocha – bytový dům)  
p.p.č. 2064/2 (ostatní plocha – zeleň), 763m²  
p.p.č. 2064/3 (ostatní plocha – zeleň), 466 m²  
Výměra pozemků: 1578 m²  
Budovy: čp. 1208 na st. p. č. 1323/1 (bytový dům) vše v k.ú. Hořice v Podkrkonoší  
Cena: 1.700.000,- Kč  
Věcná břemena: bez zápisu  
Jiná omezení: 2 byty obsazeny nájemníky  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poptávkové řízení na výběr nejvhodnější realitní kanceláře v souladu se zákonem 

č. 40/2004 Sb. 
 2. seznam oslovených realitních kanceláří: 

- TANA realitní kancelář, spol. s r. o., Palackého 741, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  
- LORD – realitní kancelář, spol s r. o., Hořická 976/5, 500 02 Hradec Králové  
- Ideal reality Hradec Králové, s. r. o., Dukelská 95, 500 02 Hradec Králové  
- Realitní a dražební kancelář – Hradecká Dražební, s. r. o., Chelčického 55/8, Hradec 
Králové  
- Realitní kancelář RAKO reality, s. r. o., Palackého 89, 541 01 Trutnov  
- Realitní kancelář EUROREALITY, s. r. o., Havlíčkova 40, 508 01 Hořice v Podkrkonoší  
- G&G Nová Paka, Kotíkova 286, 509 01 Nová Paka 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zajistit kroky nutné k realizaci výběru nejvhodnější realitní kanceláře a výsledek předložit 
Radě Královéhradeckého kraje  

 
 

 
USNESENÍ 23/948/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. přeložení elektrického kabelového vedení nn v části pozemku p.p.č. 277/7, ostatní plocha 

- cca 20 m běžné délky v k.ú. a obci Lázně Bělohrad  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 
Investor: Východočeská energetika, a.s. 

 2. uzavření dohody o podmínkách zřízení stavby a provozu zařízení rozvodu elektřiny 
na části pozemku p.p.č. 277/7, ostatní plocha - cca 20 m běžné délky v k.ú. a obci Lázně 
Bělohrad 
Povinný : Královéhradecký kraj  
Oprávněný : Východočeská energetika, a.s., IČ: 60108720  
 



 17

Obsah dohody: právo zřídit, provozovat, udržovat a opravovat stavbu rozvodného zařízení 
na p.p.č. 277/7 v rozsahu stanoveném zákresem na situační mapě  
Zatížený pozemek: část p.p.č.277/7 v k.ú. a obci Lázně Bělohrad 

 3. udělení plné moci  
Mgr. Pavlu Petrovi, řediteli Středního odborného učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478,  
k zastupování Královéhradeckého kraje při všech řízeních vedených v souvislosti 
se stavbou s názvem "Lázně Bělohrad, areál školy - přeložka vrch. vedení vn 
35 kV, trafostanice BTS a kabel. vedení nn"  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. udělit plnou moc Mgr. Pavlu Petrovi, řediteli Středního odborného učiliště, Lázně 

Bělohrad, Zámecká 478,  
k zastupování Královéhradeckého kraje při všech řízeních vedených v souvislosti 
se stavbou dle bodu I. 1. tohoto usnesení  

 2. uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I.2. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 23/949/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    demolici nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v souladu se stavebním zákonem 

č. 50/1976 Sb. ve znění pozdějších předpisů  
Objekt k demolici: bez čp./če (zděný sklad na otop) na části pozemku st.p.č. 1012  a části 
p.p.č. 559/2 v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice (vedlejší stavba u budovy čp. 933 - 
občanská vybavenost) 
zastavěná plocha skladu : cca 12 m2  
Správce: Střední průmyslová škola kamenická a sochařská a Střední odborné učiliště 
kamenické, Hořice, Husova 675 
Cena stavby vedená v účetní evidenci: 13710,-- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Josefu Moravcovi, řediteli příspěvkové organizace  

učinit veškerá opatření spojená s přípravou a realizací demolice předmětného objektu  
v k.ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice, jakož i změnu v účetní evidenci příspěvkové 
organizace 

 
 

 
USNESENÍ 23/950/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    použití finančních fondů škol a školských zařízení, zřizovaných Královéhradeckým krajem,  

v roce 2005 dle předloženého návrhu odboru školství, mládeže a tělovýchovy   
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

zajistit vyrozumění škol a školských zařízení o udělení souhlasu s čerpáním finančních fondů 
Termín: 30.9.2005 

 
 

 
 
 



 18

USNESENÍ 23/951/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dispoziční změny a zařazení jmenovitých investičních záměrů v rámci limitů podle odvětví  

z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje do výše 5000 tis. Kč na jednu akci na základě 
zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle přiložené tabulky a důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zajistit vyrozumění škol a školských zařízení o výsledku rozhodnutí 
Rady Královéhradeckého kraje 
Termín:  30. 9. 2005 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2005  

 
 

 
USNESENÍ 23/952/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í                           
    začlenění rozpisu státních účelových dotací škol a školských zařízení v působnosti 

Královéhradeckého kraje dle přílohy, 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    úpravu specifických ukazatelů  škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem dle přílohy, 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s úpravou ukazatelů příspěvek na provoz, odvod z investičního fondu a výše investiční 

dotace škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem, s úpravou 
ostatních běžných výdajů a příjmů odvětví školství dle přílohy, 

 2. se zapojením příjmů r. 2005 z odvodů z investičních fondů školských subjektů ve výši 293 
tis. Kč do Fondu reprodukce pro odvětví školství, 

 3. se zapojením příjmů r. 2005 z prodeje nemovitého majetku kraje svěřeného školám  
a školským zařízením ve výši 3472,5 tis. Kč do Fondu reprodukce Královéhradeckého 
kraje pro odvětví školství 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

informovat ředitele škol a školských zařízení o výsledku rozhodnutí 
Rady Královéhradeckého kraje dle bodu I a II. 

 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit úpravu dle bodu III. ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 9. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 23/953/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. nájemní smlouvu o nájmu nebytových prostor mezi městem Lázně Bělohrad a Speciální 

základní školou při dětské lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad, Lázeňská 146,  
ale na dobu určitou - 3 let s účinností od 14. 9. 2005 s tím, že z nájemného bude město 
Lázně Bělohrad hradit rekonstrukci  



 19

 2. nájemní smlouvu č. 1820/2005 mezi statutárním městem Hradec Králové a Speciálními 
školami pro sluchově postižené, Hradec Králové, Štefánikova 549 s účinností  
od 14. 9. 2005, včetně úhrady nájemného 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í                  
    s poskytnutím příspěvku na rekonstrukci objektu, který je předmětem smlouvy o nájmu 

nebytových prostor mezi městem Lázně Bělohrad a Speciální základní školou při dětské 
lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad, Lázeňská 146 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

zajistit uzavření smluv s dotčenými subjekty 
Termín: 30. 11. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 23/954/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. doporučené počty žáků pro přijímací řízení do 1. ročníků studijních a učebních oborů 

středních škol zřizovaných Královéhradeckým krajem pro školní rok 2006/2007 dle přílohy 
důvodové zprávy 

 2. stanovená kritéria k přijímacímu řízení pro školní rok 2006/2007 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s doporučeným počtem žáků pro přijímací řízení do 1. ročníků studijních a učebních oborů 

středních škol zřizovaných Královéhradeckým krajem pro školní rok 2006/2007 dle přílohy 
důvodové zprávy s úpravami (Obchodní akademie Trutnov, Gymnázium a Střední odborná 
škola Úpice) 

 2. se stanovenými kritérii k přijímacímu řízení pro školní rok 2006/2007 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení předložený materiál  
dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín:  3. 11. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 23/955/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. zprávu o způsobu postupu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje při naplňování "Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje 
výchovně vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje" 

 2. zprávu o naplňování cílů a úkolů "Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje výchovně 
vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje" 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. zprávu o způsobu postupu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje při naplňování "Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje 
výchovně vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje" 

 2. zprávu o naplňování cílů a úkolů "Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje výchovně 
vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje" 

 
 



 20

USNESENÍ 23/956/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    prodej meziměstského autobusu Karosa C 734 ve správě Středního odborného učiliště 

potravinářského, Smiřice, Gen.Govorova 110 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje Střední odborné učiliště potravinářské, 
Smiřice, Gen.Govorova 110 
Termín: 7. 10. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 23/957/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
 1. osobní příplatek Mgr. Miloši Chlumskému, řediteli Lepařova gymnázia, Jičín, Jiráskova 30  
 2. osobní příplatek PaedDr. Olze Taláškové, ředitelce Středního odborného učiliště, 

Odborného učiliště a Praktické školy, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218  
 3. osobní příplatek Mgr. Dagmar Mackové, ředitelce Zvláštní školy, Dobruška, Opočenská 

115 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení s účinností od 1. října 
2005 
Termín: 30. 9. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 23/958/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    finanční odměnu řediteli Muzea východních Čech v Hradci Králové PhDr. Zdeňku 

Zahradníkovi dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 23/959/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    a) dokumentace vlivů záměru „Bioetanol TTD České Meziříčí“ na životní prostředí  

Umístění záměru:  
- obec České Meziříčí  
- katastrální území České Meziříčí  

 
 



 21

b) záměr „Rozšíření čerpací stanice LPG o čerpací stanici PH – Nový Bydžov“  
    Umístění záměru:  
    - město Nový Bydžov  
    - katastrální území Nový Bydžov  
 
c) záměr „Obchodní centrum Rychnov nad Kněžnou“  
    Umístění záměru:  
    - město Rychnov nad Kněžnou  
    - katastrální území Rychnov nad Kněžnou  
 
d) záměr „Modernizace trati Hradec Králové – Pardubice – Chrudim 1. stavba –   
zdvoukolejnění úseku Stéblová – Opatovice nad Labem“  
    Umístění záměru:  
    - obce Opatovice nad Labem, Čeperka, Stéblová Březhrad  
    - katastrální území Březhrad, Ohrazenice, Opatovice nad Labem, Pohránov, Pohřebačka,     
Semtín, Srch, Stéblová, Trnová, Čeperka  
    - kraj Pardubický a Královéhradecký  
 
e) záměr „Výstavba lanové dráhy Pec pod Sněžkou – Růžohorky se sjezdovou tratí 
Růžohorky – Pec p. Sn.“  
    Umístění záměru:  
    - obce Pec pod Sněžkou a Malá Úpa  
    - katastrální území Pec pod Sněžkou, Velká Úpa II, Horní Malá Úpa  
 
f) záměr „Papírna Labe“  
    Umístění záměru:  
    - obec Opatovice nad Labem  
    - katastrální území Opatovice nad Labem 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    1) Vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu  

2) Vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    a) s obsahem předložené dokumentace vlivů záměru „Bioetanol TTD České Meziříčí“    

na životní prostředí.  
 
b) s obsahem předloženého oznámení záměru „Rozšíření čerpací stanice LPG o čerpací stanici 
PH – Nový Bydžov“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  
 
c) s obsahem předloženého oznámení záměru „Obchodní centrum Rychnov nad Kněžnou“. 
Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  
 
d) s obsahem předložené dokumentace vlivů záměru „Modernizace trati Hradec Králové – 
Pardubice – Chrudim 1. stavba – zdvoukolejnění úseku Stéblová – Opatovice nad Labem“. 
Dokumentace obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  
 
e) s obsahem předloženého oznámení záměru „Výstavba lanové dráhy Pec pod Sněžkou – 
Růžohorky se sjezdovou tratí Růžohorky – Pec p. Sn.“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů.  
 
f) s obsahem předloženého oznámení záměru „Papírna Labe“. Oznámení obsahuje vyhodnocení 
všech podstatných negativních vlivů.  

 
 



 22

USNESENÍ 23/960/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů převod finančních prostředků  
ve výši 419.879,50 Kč městu Náchod na likvidaci ekologických škod v závodě MW s. r. o.  
v Červeném Kostelci 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnout finanční prostředky ve výši 419 879,50 

Kč z prostředků Královéhradeckého kraje (kapitoly 02 životní prostředí) pro rok 2005 městu 
Náchod na likvidaci ekologických škod v závodě MW s. r. o. v Červeném Kostelci  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ 23/961/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích:  

a) obcím a městům dle přílohy č. 1.  
b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2.  
c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích: 
a) obcím a městům dle přílohy č. 1.  
b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2.  
c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit uvedený materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 

 
 
USNESENÍ 23/962/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost o poskytnutí příspěvku Okresnímu výboru Českého svazu chovatelů Hradec Králové  

na akci Soutěžní výstava drobného zvířectva Královéhradeckého kraje ve výši 120.000,- Kč 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí příspěvku Okresnímu výboru Českého svazu chovatelů Hradec Králové na 

akci Soutěžní výstava drobného zvířectva Královéhradeckého kraje ve výši 120.000,- Kč  
z kapitoly 02 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

v součinnosti s odborem životního prostředí a zemědělství uzavřít a podepsat smlouvu  
o poskytnutí schváleného příspěvku 

 
 



 23

USNESENÍ 23/963/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
 1. zrušit příspěvkovou organizaci Zoologická zahrada Dvůr Králové, se sídlem Dvůr Králové 

nad Labem, Štefánikova čp. 1029, IČ 000 88 463 ke dni 31. 3. 2006 
 2. schválit záměr vložení nemovitého a movitého majetku Královéhradeckého kraje svěřeného 

do správy příspěvkové organizace Zoologické zahrady Dvůr Králové do základního 
kapitálu ZOO Dvůr Králové, a. s., se sídlem Dvůr Králové nad Labem, Štefánikova 1029,  
IČ 274 78 246  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 

 
 
USNESENÍ 23/964/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. převod z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkové organizace Domov důchodců 

Lampertice ve výši 200 tis.Kč za účelem financování přípravy investiční akce Kotelna – 
tepelná čerpadla 

 2. vystavení plné moci p. Cabalkovi, řediteli Domova důchodců Lampertice k potřebným 
právním úkonům – územnímu řízení pro akci dle bodu 1.  

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

Aleši Cabalkovi, řediteli Domova důchodců Lampertice  
zajistit realizaci usnesení s respektováním pokynů věcně příslušných odborů Krajského 
úřadu, zejména krajského energetika a investičního oddělení při zadání souvisejících 
externích služeb  

 2. Aleši Cabalkovi, řediteli Domova důchodců Lampertice  
předložit investiční záměr a případný návrh na zahájení prací navazujících fází přípravy  
a realizace k projednání v Radě Královéhradeckého kraje včetně návrhu na zajištění zdrojů 
financování  
Termín: září – říjen 2005  

 
 

 
USNESENÍ 23/965/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změny organizačních schémat Domova důchodců a Ústavu sociální péče Česká Skalice  

a Domova důchodců Police nad Metují platné od 1. září 2005, uvedené v důvodové zprávě 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví,   

informovat ředitelku Domova důchodců a Ústavu sociální péče Česká Skalice a Domova 
důchodců Police nad Metují o přijatém usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 



 24

USNESENÍ 23/966/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace Městu Hradec Králové na nákup a instalaci 

vodoměrů do objektu Jungmannova 1437, 500 02 Hradec Králové, ve kterém jsou provozovány 
sociální služby SENIOR CENTREM Hradec Králové, o. p. s., uvedenou v důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Smlouvu o poskytnutí investiční dotace Městu Hradec Králové k podpisu hejtmanovi 
Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 23/967/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit finanční spoluúčast Královéhradeckého kraje 

na akci  "Výstavba nového Domova důchodců v Nové Pace a jeho vybavení" ve výši 7 mil. 
Kč pro rok 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
Termín:  22. 9. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 23/968/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky námitkového řízení proti 

výsledkům dotačního řízení v Programu podpory nestátním neziskovým subjektům, 
fyzickým osobám, obcím a jejich příspěvkovým organizacím, které poskytují sociální 
služby na území Královéhradeckého kraje  

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit mimořádné dotace těmto subjektům: 
občanskému sdružení Laxus ve výši 130.000 Kč na nákup vozidla, občanskému sdružení 
Laxus ve výši 15.900 Kč na dofinancování výstavy „Chci ještě žít!“ a Městu Rychnov 
nad Kněžnou na řešení situace při péči o bezdomovce a osoby společensky nepřizpůsobivé 
ve výši 200.000 Kč. Částky budou uvolněny z kapitoly 28.  

 3. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit převod části finančních prostředků 
130.000 Kč určených na granty v kapitole 28 z běžných výdajů do investičních 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22.9.2005 

 
 

 
 
 
 



 25

USNESENÍ 23/969/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. zrušit usnesení zastupitelstva kraje č. 29/929/2004 v části I. bod 2 ze dne 27. 5. 2004 
 2. schválit převod akcií zdravotnických zařízení : 

Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s., Oblastní nemocnice 
Rychnov nad Kněžnou a.s. a Oblastní nemocnice Jičín a.s. na základě posudku znalce 
jmenovaného Krajským soudem v Hradci Králové do vlastnictví Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s.  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 

 
 
USNESENÍ 23/970/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    v souladu se zmocněním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje usnesením č. 4/157/2005 

změny v zařazených neinvestičních a investičních akcí financovaných z Fondu reprodukce  
na rok 2005 v odvětví zdravotnictví a doplnění o nové akce při zachování schváleného objemu 
finančních prostředků u Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou, a. s. dle přiložené tabulky 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

dopady z těchto úprav zapracovat do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje  
na rok 2005 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit potřebné úkony 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    RNDr. Ottu Štěpána, ředitele Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou, a. s. 

zapracováním přijatého usnesení do realizačních plánů akcí 
Termín: do 30. 9. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 23/971/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     

dodavatele krajského projektu "Evropské projektové centrum - budování regionálního 
partnerství" s Autoleasing, a. s. pro realizaci místní a krajské sítě partnerství a strategického 
plánování 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Rámcovou dohodu o správě vozového 

parku č. 17/2005 formou měsíčních splátek pro realizaci krajského projektu "Evropské 
projektové centrum - budování regionálního partnerství" pro příspěvkovou organizaci 
Královéhradeckého kraje Centru evropského projektování 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Servisní smlouvu č. 18/2005  
k rámcové dohodě o správě vozového parku pro realizaci krajského projektu "Evropské 
projektové centrum - budování regionálního partnerství" pro příspěvkovou organizaci 
Královéhradeckého kraje Centru evropského projektování 



 26

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Kláru Dostálovou, ředitelku Centra evropského projektování 
 1. k podpisu Rámcové dohody o správě vozového parku č.17/2005 
 2. k podpisu Servisní smlouvy č.18/2005 k rámcové dohodě o správě vozového parku 
 

 
 
USNESENÍ 23/972/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    plán činností a čerpání rozpočtu v rámci krajského projektu "Evropské projektové centrum - 

budování regionálního partnerství" na 2. polovinu roku 2005 dle důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se služební cestou Ing. Kláry Dostálové, ředitelky Centra evropského projektování, 

Ing. Veroniky Mikešové z Centra evropského projektování, Mgr. Zdeňka Semoráda, 
vedoucího odboru sekretariátu Regionální rady NUTS II Severovýchod a Ing. Lenky 
Vašátkové, referentky odboru sekretariátu Regionální rady NUTS II Severovýchod 
na konferenci "Open Days" a seminář "Strukturální fondy EU v ČR po roce 2006" 
konaných v Bruselu v termínu 10. až 15. října 2005 v rámci projektu "Evropské projektové 
centrum - budování regionálního partnerství" 

 2. se studijním pobytem Mgr. Pavly Markové a Mgr. Tomáše Eichlera z Centra evropského 
projektování v Londýně ve dnech 23. až 28. října 2005 v rámci projektu "Evropské 
projektové centrum - budování regionálního partnerství" 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování 

zajistit koordinaci těchto činností v souladu se Smlouvou o partnerství pro tento projekt 
dle důvodové zprávy 

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit spolupráci odborů krajského úřadu na zajištění těchto činností dle důvodové zprávy 

 
 

 
USNESENÍ 23/973/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. předložený vzor smlouvy o financování akce pro grantové schéma Společného regionálního 

operačního programu (SROP) - opatření 3.2 se subjektem: INTEGRUM 
 2. uzavření smlouvy o financování akce v rámci grantového schématu Společného 

regionálního operačního programu (SROP) - opatření 3.2 se subjektem: INTEGRUM 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        

   Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
k podpisu smlouvy o financování akce se sdružením INTEGRUM po předložení kompletní 
dokumentace požadované k podpisu smlouvy Sekretariátu Regionální rady 
NUTS II Severovýchod 

 
 

 
 
 
 
 



 27

USNESENÍ 23/974/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvu o zpracování osobních údajů v rámci Iniciativy Společenství Interreg IIIA ČR - 

Polsko uzavíranou s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Smlouvy o zpracování osobních údajů v rámci Iniciativy Společenství Interreg IIIA 
ČR - Polsko 

 
 

 
USNESENÍ 23/975/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zpracování Vyhledávací studie pro lokalizaci brownfields na území Královéhradeckého kraje 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s návrhem na složení hodnotící komise pro výběr zpracovatele: 

- 3 zástupci Agentury CzechInvest, Štěpánská 15, Praha 2 
- Helmut Dohnálek, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
- Mgr. Libor Mojžíš, předseda Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
- Ing. Milan Pacák, vedoucí odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního 
řádu 
- RNDr. Miroslava Holanová, vedoucí oddělení strategického plánování 
Náhradník: Ing. Ludmila Jenčová, referent oddělení strategického plánování 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit výběr zpracovatele Vyhledávací studie pro lokalizaci brownfields na území 
Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ 23/976/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 17/717/2005 ze dne 29. 6. 2005 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat usnesení č. 6/256/2005 v bodech II.1., II.3., 

3.2. a III.1.b) 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál o přípravě Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na jednání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 22. 9. 2005 

 
 

 
 
 
 
 



 28

USNESENÍ 23/977/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    obci Lužany (okres Hradec Králové) prodloužení termínu dokončení projektu podle smlouvy  

o poskytnutí dotace č. SPD200406/26 na 31. 12. 2005 a termínu odevzdání závěrečné zprávy 
na 31. 1. 2006 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování  

a stavebního řádu 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 23/978/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu určení dotace obci Javornice dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování  

a stavebního řádu 
zajistit vypracování smlouvy o poskytnutí dotace 

 
 

 
USNESENÍ 23/979/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat usnesení zastupitelstva č. 4/154/2005  

v příloze k bodu I.1. dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

přednést návrh revokace usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 9. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 23/980/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 21/867/2005 v bodě I. ze dne 24. 8. 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč z kapitoly 40 rozpočtu kraje městu Nový Bydžov 

na zajištění účasti na konferenci investičních možností ve Varšavě v září 2005 
 

 
 
USNESENÍ 23/981/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    stanovisko Výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



 29

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    pořadí a výši dotací projektů grantových programů CRG200501-02 v oblasti cestovního ruchu 

dle přílohy i pro postupnou realizaci až do vyčerpání disponibilních prostředků grantových 
programů v oblasti cestovního ruchu 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení podporu předložených projektů  

v grantových programech cestovního ruchu dle přílohy 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit doporučené projekty ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 9. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 23/982/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    rozšíření pronájmu nebytových prostor v budově ZVU Engineering, a. s., ulice Pražská čp. 155  

v Hradci Králové pro detašované pracoviště Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    rozšíření pronájmu nebytových prostor v budově ZVU Engineering, a. s., ulice Pražská čp. 155  

v Hradci Králové pro detašované pracoviště Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
IV.  z  m  o  c  ň  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu dodatku smlouvy o pronájmu dalších nebytových prostor v budově ZVU Engineering 
a. s. , ulice Pražská čp. 155 v Hradci Králové 

 
 

 
USNESENÍ 23/983/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. Zprávu o vyřizování stížností doručených Královehradeckému kraji v I. pololetí 2005 
 2. Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2005 
 

 
 
USNESENÍ 23/984/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s uzavřením Rámcové dohody o spolupráci a partnerství mezi Královéhradeckým krajem  

a regionální správou Sibiu – Rumunsko (Consiliul Judetean Sibiu) 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dohody ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 22. 9. 2005 

 
 



 30

USNESENÍ 23/985/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Bradíka do USA  v rámci programu americké vlády 

„International Visitor Leadership Program“ v termínu 29. 10. - 20. 11. 2005 
 2. zahraniční pracovní cestu Petra Kuříka na 6. jednání řídícího výboru CETC do Bratislavy   

v termínu 25. 9. - 26. 9. 2005  
 

 
 
USNESENÍ 23/986/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 21/886/2005 ze dne 24. 8. 2005 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh odměny pro vítěze krajského kola soutěže "Vesnice roku 2005" v Královéhradeckém 

kraji ve výši 100.000,- Kč pro vítěznou obec, 50.000,- Kč pro obec na druhém místě a 25.000,- 
Kč pro obec na místě třetím 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí finančního daru ve výši: 
 1. 100.000,- Kč obci Šárovcova Lhota, Šárovcova Lhota 1, 507 58 Jičín, IČO 00578614 -  

z kap. 40 rozpočtu kraje 
 2. 50.000,- Kč obci Studnice, Studnice 1, 549 48 Náchod, IČO 00273082 - z kap. 18 rozpočtu 

kraje 
 3. 25.000,- Kč obci Batňovice, 542 37 Batňovice, Trutnov, IČO 00277657- z kap. 40 rozpočtu 

kraje 
 4. 25.000,- Kč obci Vysokov, Vysokov 142, 549 12 Náchod, IČO 00653497 - z kap. 

40 rozpočtu kraje 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana  

zpracovat příslušnou darovací smlouvu s obcí Studnice a zajistit realizaci platby podle 
uzavřené smlouvy  

 2. Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování  
a stavebního řádu  
zpracovat příslušné darovací smlouvy s obcemi Šárovcova Lhota, Batňovice a Vysokov  
a zajistit realizaci plateb podle uzavřených smluv 

 
 

 
USNESENÍ 23/987/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    jmenování zástupců Královéhradeckého kraje do hodnotící komise pro otevírání obálek, 

posouzení a hodnocení nabídek k výběrovému řízení na dodavatele zdravotního prostředku 
"RTG mamografu" pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., ve složení: 

 1. MUDr. Jiří Vambera, člen Rady Královéhradeckého kraje 
náhradník: Ing. Alice Nováková, asistentka náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

 2. Ing. Vlastimil Prouza, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
náhradník: Vladimír Hrádek, Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, a. s., 



 31

 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit potřebné úkony 
Termín: do 30. 9. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 23/988/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    výsledky veřejné zakázky "Zajištění stravovacích poukázek pro závodní stravování 

zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého kraje" 
II.  v  y  l  u  č  u  j  e                        
    nabídku uchazeče - Ing. Vladimír Filip, Exit Group, Orlí 14, Brno 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    pořadí nabídek vyhodnocených dle hodnotících kritérií: 
 1. Le Chegue Dejeuner, s. r. o. 
 2. Sodexho Pass Česká republika, a. s. 
 3. Accor Services CZ, s. r. o. 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit všechny právní úkony spojené s realizací přijatého usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 23/989/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o řešení problematiky v rámci výstavby Administrativního centra Královéhradeckého 

kraje a předložený písemný rozpis znalých víceprací a změn, včetně potřebných finančních 
prostředků pro výstavbu Administrativního centra Královéhradeckého kraje 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. návrh Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Univerzitou Hradec Králové 
 2. návrh dodatku č. 4 Nájemní (leasingové) smlouvy uzavřené mezi Královéhradeckým 

krajem a společností IMMORENT ČR, s. r. o.  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s obsahovým záměrem úprav objektů č. 2, 3 Administrativního centra Královéhradeckého 

kraje pro specifické potřeby katedry výtvarné výchovy Univerzity Hradec Králové 
do limitu 12 mil. Kč + DPH, tj. max. 14,28 mil. Kč 

 2. s finančním limitem pro realizaci projekčních a dodavatelských změn a úprav uvedených  
v důvodové zprávě pod body A1-4 a pro etapu realizace rozšíření investic v oblasti 
slaboproudých technologií (etapu realizovanou do kolaudace AC) dle bodu C, a to ve výši 
480 tis. Kč + DPH pro změnu pod bodem A1 a 27,200 mil. Kč + DPH pro úpravu 
pod bodem C, tj. max. 571,2 tis. (A1) a. 32,368 mil. Kč (C) 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. předložit návrh na zapracování výše uvedených limitů finančních prostředků na práce 

na stavbě Administrativního centra Královéhradeckého kraje ke schválení na nejbližší 
zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a k zapracování do rozpočtu kraje  
pro rok 2006 



 32

 2. předložit Smlouvu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Univerzitou Hradec 
Králové Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 3. předložit návrh Dodatku č. 4 Nájemní (leasingové) smlouvy k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ 23/990/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s přijetím dlouhodobého investičního úvěru Královéhradeckým krajem v roce 2005-6  

do výše až 1 mld. Kč s odkladem splácení od 1. 1. 2010 a se splatností minimálně do 8 let 
 2. s účelovým určením úvěru na financování nového sídla Královéhradeckého kraje, 

na rekonstrukci dopravní infrastruktury v majetku Královéhradeckého kraje  
a kofinancování projektů z evropských fondů 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. předložit návrh k projednání na příštím zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 2. dokončit indikativní poptávkové šetření minimálně u 5-ti větších bankovních ústavů v ČR  

a u EIB  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 23/991/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 17/664/2005  ze dne 29. 6. 2005 v bodě I.2.,II.  

a III.2. 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem pozemku v k.ú. a obci Stěžery  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce: Střední odborná škola, Stěžery, Lipová 56  
Kupující: manželé Ing. Přemysl Tater a Petra Taterová, Lipová 53, 503 21 Stěžery  
Pozemek: st.p.č. 376 o výměře 23 m2, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. a obci Stěžery  
Náklady spojené s převodem: vyhotovení znaleckého posudku a vklad do katastru 
nemovitostí – hradí kupující  
Cena: 8.100,-- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh na prodej dle 
bodu II. tohoto usnesení  

 
 

 
USNESENÍ 23/992/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prozatímně ponechat Správu a údržbu silnic 

Královéhradeckého kraje ve formě příspěvkové organizace 



 33

 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

nadále pracovat na přípravě změny příspěvkové organizace na jinou právní formu organizace 
 

 
 
USNESENÍ 23/993/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    poskytnutí daru obci Deštné v Orlických horách ve výši 30 000 Kč z kapitoly 40 rozpočtu kraje 

dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování a 

stavebního řádu  
vypracovat smlouvu o poskytnutí příspěvku 
 

 
 
USNESENÍ 23/994/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e 

poskytnutí finančního daru a příspěvku ve výši                     
 1. 10.000,- Kč  Českému vysokému učení technickému v Praze, Zikova 4, 166 36 Praha 6, 

IČ 68407700 na realizaci 43. ročníku mezinárodního festivalu TECHFILM 2005 
 2. 50.000,- Kč  Filharmonii Hradec Králové, Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové, 

IČ 00402257 na realizaci hudebního festivalu „Hudební fórum Hradec Králové 2005“, 
který se uskuteční ve dnech 24. 10. - 9. 11. 2005 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zpracovat příslušnou darovací smlouvu a dohodu o poskytnutí příspěvku a zajistit realizaci 
plateb podle uzavřené smlouvy a dohody  

 

 
 



 34

 

TISKOVÁ OPRAVA 
 
 
Na žádost vedoucího odboru sociálních věcí a zdravotnictví došlo k opravě usnesení č. 21/841/2005  
z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje konané dne 24. srpna 2005 v části I.,  bodě 3. 
„neinvestičních“ 

 
 
 

Opravený text předmětného usnesení zní: 
 
USNESENÍ 21/841/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dispoziční změny v limitech investičních a neinvestičních výdajů na akce odvětví sociálních 

věcí ve Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje na r. 2005 - pro příspěvkovou organizaci 
Domov důchodců Borohrádek: 
1. snížení limitu investičních výdajů na akci Rekonstrukce bytových jader o 694 tis. Kč 
2. zvýšení limitu investičních výdajů na akci Výměna oken v nové budově o 183 tis. Kč 
se současným rozšířením rozsahu prováděného díla v souladu s důvodovou zprávou 
3.  zvýšení limitu neinvestičních výdajů na akci Oprava fasády a okapy budovy "zámečku" o 
511 tis. Kč se současným rozšířením rozsahu prováděného díla v souladu s důvodovou zprávou 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zpracovat schválené úpravy dle bodu I do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
včetně závazných ukazatelů 

 2. PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
informovat o přijatém usnesení ředitele Domova důchodců Borohrádek  
Termín: ihned 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 


